
Dagsutflykt till Övralid, Olshammar och Askersund den 2 juni 2017

Tidigt på fredagsmorgonen, redan klockan 07.00, var vi 28 förväntansfulla medlemmar som hade 
samlats vid kvarnen i Östra Husby för att med Buss-Åkes fina Vita Hästenbuss starta utflykten till 
Övralid, Olshammar och Askersund. Ytterligare 7 plockades upp efter vägen, så vi blev totalt 35 
personer som fick uppleva denna härliga resa.

Morgonen startade med kyligt och mulet väder, men stämningen ombord var hög. Agneta gav oss 
information om Övralid där Verner von Heidenstam levde sina sista 15 år tillsammans med sin 
följeslagerska Kate Bang. Vi anlände i god tid för kaffet i Farfarsstugan och hann med en promenad för
att se de olika byggnaderna och blomsterlandet samt Verner von Heidenstams grav. Strax nedanför 
den, på sluttningen, fanns också en liten gravsten över hans trogna hund Vaps. Efter den tidiga och 
kyliga morgonen smakade kaffet och smörgåsen extra gott och inramningen i Farfarsstugan med den 
vackra utsikten över Vättern förde tankarna till gångna tider.

Härifrån gick färden till Olshammar som ligger granne med Aspa Bruk där Munksjö idag tillverkar 
pappersmassa. Vår fantastiska guide gav oss både historia och nutid och berättade att Olshammar 
från början var en större gård och ett tegelbruk som ägdes av den Heliga Birgittas make på 1320-talet.
På den plats där hon lät bygga ett kapell finns idag en underbart vacker liten kyrka från 1620 som 
heter Birgittakyrkan. Golvet i kyrkans vapenhus är av originalstenar från tegelbruket och de vackra 
vapensköldarna av glas från 30-åriga kriget som sitter i kyrkfönstren är också original. Kyrkan används 
även idag till gudstjänster, bröllop, m.m. och vi fick se den unika brudkronan i silver,  guld och ädla 
stenar som tillhör kyrkan. Efter kyrkan fick vi stiga in i själva Olshammarsgården som von 
Heidenstams morfar lät bygga och där han föddes och tillbringade stor del av sin uppväxt. Själva 
gården är renoverad och är idag en kombinerad bygdegård och värdshus. Men rummet där Verner 
von Heidenstam föddes har bevarats som museum med originalmöbler från 1800-talets mitt, en 
vacker kakelugn och en dörrpost där han och hans släkt mätt sin längd.

Så var det dags för båtturen med båten Wettervik som låg och väntade på oss nedanför Olshammar 
för att ta oss ut på Vätterns vågor. Väl ombord bjöds vi på en härlig lunch. Den avnjöts under glad och 
uppsluppen samvaro och när den var avklarad hade vädret vänt och solen bröt igenom. Precis lagom 
när båten skulle lägga till vid naturreservatet Grönön och vi fick gå iland och sträcka på benen och 
njuta av solen. Tillbaka på båten serverades kaffe och kaka och vi fick en lång och härlig tur i den 
vackra skärgården med löpande information om de platser vi passerade på vår väg till Askersund. Bl.a.
slottet Stjernsund där Karl XIV Johan vilade ut under sina resor i landet och sångarprinsen Gustaf 
komponerade sina visor.

Från kajen i det pittoreska och gemytliga Askersund promenerade vi över bron till Venus choklad där 
vi fick information om produkter och tillverkning samt möjlighet att provsmaka och inhandla läckert 
godis. Som tur var (för figuren) blev det ytterligare en promenad upp till det avslutande kafébesöket 
på Café Tutingen, inrymt i ett gammalt hus vid torget, där det bjöds på kaffe och smaskigt bakverk.

Återfärden bjöd på massor av kurvor genom okänd bygd men vi anlände till Kvarnen på beräknad tid 
och kunde lite trötta och mätta vända hemåt i solskenet.

En fantastiskt trevlig dag som vi alla tackar Agneta för. Även ett stort tack till vår trevliga och duktiga 
chaufför Peter.

Minnesanteckningar

Iréne Crona


